ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức và hoạt động

của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam
ban hành kèm theo Quyết định 2719/QĐ-UBND

ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về

đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh
nghiệp, Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ về sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP, Nghị định số
140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về
thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu Nhà nước; Nghị định số
97/2024/NĐ-CP ngày 25/7/2024 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của
Nghị định số 10/2019/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ sử dụng
ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về
quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại
doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về
quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 23/2022/NĐ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về
thành lập, sắp xếp lại, chuyển đổi sở hữu chuyển giao quyền đại diện chủ sở hữu
tại doanh nghiệp do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam Ban hành quy định về quản lý cán bộ, công chức và người quản lý

2

doanh nghiệp do nhà nước làm chủ sở hữu thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết
định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ
sung một số điều của Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND;

Căn cứ Quyết định 2719/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH một thành
viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ủy quyền quản lý doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100%
vốn điều lệ thuộc UBND tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 457/TTr-STC ngày 20/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ tổ chức và hoạt động của
Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam ban hành kèm theo
Quyết định 2719/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam (sau
đây viết tắt là Điều lệ Công ty), như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 như sau:
“3. Tên, địa chỉ Chi nhánh trực thuộc Công ty:
- Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam - Chi nhánh

thủy lợi Vu Gia - Thu Bồn, địa chỉ Số 98, đường Trần Cao Vân, Phường Vĩnh
Điện, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

- Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam - Chi nhánh
thủy lợi Trường Giang, địa chỉ: Số 76, đường Thái Phiên, thị trấn Hà Lam, huyện
Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam.

- Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam - Chi nhánh
thủy lợi Phú Ninh, địa chỉ: Số 53, đường Ông Ích Khiêm, phường An Sơn, thành
phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.”

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 17 như sau:
“Điều 17. Mô hình tổ chức, quản lý Công ty
Công ty được tổ chức, quản lý theo mô hình Hội đồng thành viên, Tổng

Giám đốc, Ban kiểm soát”
3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 18 như sau:
“2. Hội đồng thành viên Công ty có 03 thành viên, trong đó: 01 thành viên

là Chủ tịch Hội đồng thành viên, 01 thành viên là Tổng Giám đốc Công ty và 01
thành viên là Phó Tổng Giám đốc Công ty.

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 38 như sau:
“ Điều 38. Tổ chức lại Công ty

3

Các hình thức, điều kiện, thẩm quyền quyết định, hồ sơ, trình tự, thủ tục tổ
chức lại Công ty thực hiện theo quy định của Luật Doanh nghiệp; Nghị định số
23/2022/NĐ-CP ngày 05/4/2022; Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019;
Nghị định số 97/2024/NĐ-CP ngày 25/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 10/2019/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản pháp luật khác có
liên quan.”

 5. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 40 như sau:
“2. Công ty tổ chức thực hiện tạm ngừng kinh doanh theo quyết định của

UBND tỉnh quy định tại Điều 206 của Luật Doanh nghiệp; Điều 21 của Nghị định
số 23/2022/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác có liên quan.”

6. Sửa đổi, bổ sung Điều 41 như sau:
“Điều 41. Giải thể Công ty
Việc giải thể Công ty thực hiện theo quy định từ Điều 39 đến Điều 47 của

Nghị định số 23/2022/NĐ-CP ngày 05/4/2022; Nghị định số 10/2019/NĐ-CP
ngày 30/01/2019; Nghị định số 97/2024/NĐ-CP ngày 25/7/2024 sửa đổi bổ sung
một số điều của Nghị định số 10/2019/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản pháp
luật khác có liên quan.”

7. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 50 như sau:
“3. Trong trường hợp, có quy định của pháp luật liên quan đến tổ chức và

hoạt động của Công ty chưa được quy định hoặc quy định khác tại Điều lệ này thì
Công ty được tạm thời áp dụng những quy định đó và có trách nhiệm tham mưu
cấp có thẩm quyền điều chỉnh, sửa đổi Điều lệ đảm bảo theo quy định.”

Điều 2. Thay thế cụm từ trong toàn bộ nội dung của Điều lệ tổ chức và hoạt
động của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam ban hành
kèm theo Quyết định số 2719/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam

1. Thay thế cụm từ “Giám đốc” bằng cụm từ “Tổng Giám đốc”
2. Thay thế cụm từ “Phó Giám đốc” bằng cụm từ “Phó Tổng Giám đốc”.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
- Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Ban kiểm

soát, Kế toán trưởng, các đơn vị trực thuộc và người lao động Công ty TNHH một
thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam chịu trách nhiệm tổ chức quản lý, điều
hành hoạt động kinh doanh theo quy định tại Điều lệ và các quy định hiện hành
của pháp luật.

- Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm
theo dõi, giám sát việc thực hiện công tác tổ chức và điều hành hoạt động sản xuất
kinh doanh của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam
theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

4

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội
vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Giám đốc Công an tỉnh; Chi cục trưởng
Chi cục Thuế khu vực XII; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước khu vực 9; Chủ tịch
Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc, Trưởng Ban kiểm soát Công ty TNHH một
thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- TTTU, TTHĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- BTV ĐU UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- UBND cấp cơ sở;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, NCKS, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng

		2025-06-25T17:08:35+0700
	Quảng Nam

		2025-06-25T17:43:10+0700
	Quảng Nam

		2025-06-25T17:43:13+0700
	Quảng Nam

		2025-06-25T17:43:14+0700
	Quảng Nam